11
12
13
14
16
17
18
19

Disponible

ACTIVO

Inversiones financieras

Préstamos

Primas por cobrar
Sociedades deudoras de seguros y fianzas

Inversiones permanentes

Inmuebles, mobiliario y equipo

Otros activos

TOTAL ACTIVO

Dr. Pedro Geoffroy Carletti

Director Vicepresidente

SEGUROS AZUL VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
BALANCE DE COMPROBACION AL 31 DE ENERO DE 2020
(Cifras expresadas en doélares de los Estados Unidos de América)

1,450,762.89
3,849,580.78
90,674.35
746,684.55
1,287,186.35

61,952.53
458,450.34

7,945,291.79

21
22
23
24
25
26
27
28
29

31
35
36
38

PASIVO
Obligaciones con asegurados
Reservas técnicas
Reservas por siniestros
Sociedades acreedoras de seguros y fianzas
Obligaciones financieras
Obligaciones con intermediarios y agentes
Cuentas por pagar
Provisiones
Otros pasivos
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
Capital social
Reservas de capital
Patrimonio restringido
Resultados acumulados
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Adonay Enrique Romero
Contador General

Seguros Azul /

$ 36,983.86
$ 839,131.82
$ 1,390,043.46
$ 182,832.90
$ 104,008.34
$ 282,625.73
$ 32,140.54
S 2,867,766.65
$ 4,250,000.00
$ 99,967.39
$ 33,992.82
$ 693,564.93
$ 5,077,525.14
S 7,945,291.79
$



SEGUROS AZUL VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS

Seguros Azul /

ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2020
(Cifras expresadas en doélares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS
51 PRIMAS PRODUCTOS

52 INGRESOS POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y CONTINGENCIAL DE FIANZAS

54 SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADQOS POR REAS Y REAF CEDIDOS

55 REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

56 SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES

57 INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

58 INGRESOS POR RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES

59 INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES
TOTAL INGRESOS

GASTOS
41 SINIESTROS
42 PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS
43 GASTOS POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y CONTINGENCIAL DE FIANZAS
45 GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION
46 DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS
47 GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION
48 GASTOS DE ADMINISTRACION
49 GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES
TOTAL EGRESOS

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS
PROVISION IMPUESTO SOBRE LA RENTA
UTILIDAD NETA

Dr. Pedro Geoffroy Carletti
Director Vicepresidente

399,533.91
118,242.85
5,545.19
34,011.62

v N n n

18,400.86
4,038.50
727.89

wv|n n n

580,500.82

99,035.03
108,139.06
79,103.02
122,211.68
18,785.73
3,187.51
86,992.45
21.50

wv»unmnununvnnnononon

517,475.98

63,024.84
(17,331.83)
45,693.01

v N n

Adonay Enrigue Romero
Contador General



