

**SEGUROS AZUL VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS**  
**BALANCE DE COMPROBACIÓN AL 31 DE ENERO DE 2020**  
(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)



<b>ACTIVO</b>		<b>PASIVO</b>	
11	Disponible	\$ 1,450,762.89	21 Obligaciones con asegurados
12	Inversiones financieras	\$ 3,849,580.78	22 Reservas técnicas
13	Préstamos	\$ 90,674.35	23 Reservas por siniestros
14	Primas por cobrar	\$ 746,684.55	24 Sociedades acreedoras de seguros y fianzas
16	Sociedades deudoras de seguros y fianzas	\$ 1,287,186.35	25 Obligaciones financieras
17	Inversiones permanentes		26 Obligaciones con intermediarios y agentes
18	Inmuebles, mobiliario y equipo	\$ 61,952.53	27 Cuentas por pagar
19	Otros activos	\$ 458,450.34	28 Provisiones
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>\$ 7,945,291.79</b>	<b>29 Otros pasivos</b>
		<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>\$ 2,867,766.65</b>
<b>PATRIMONIO</b>			
31	Capital social	\$ 4,250,000.00	
35	Reservas de capital	\$ 99,967.39	
36	Patrimonio restringido	\$ 33,992.82	
38	Resultados acumulados	\$ 693,564.93	
		<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>\$ 5,077,525.14</b>
		<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>\$ 7,945,291.79</b>
		\$ -	

Dr. Pedro Geoffroy Carletti  
Director Vicepresidente

Adonay Enrique Romero  
Contador General

**SEGUROS AZUL VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2020**  
(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

**INGRESOS**

51 PRIMAS PRODUCTOS	\$	399,533.91
52 INGRESOS POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y CONTINGENCIAL DE FIANZAS	\$	118,242.85
54 SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REAS Y REAF CEDIDOS	\$	5,545.19
55 REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	\$	34,011.62
56 SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES		
57 INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	\$	18,400.86
58 INGRESOS POR RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	\$	4,038.50
59 INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$	727.89
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>\$</b>	<b>580,500.82</b>

**GASTOS**

41 SINIESTROS	\$	99,035.03
42 PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	\$	108,139.06
43 GASTOS POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y CONTINGENCIAL DE FIANZAS	\$	79,103.02
45 GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION	\$	122,211.68
46 DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS	\$	18,785.73
47 GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	\$	3,187.51
48 GASTOS DE ADMINISTRACION	\$	86,992.45
49 GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$	21.50
<b>TOTAL EGRESOS</b>	<b>\$</b>	<b>517,475.98</b>

**UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS**

PROVISION IMPUESTO SOBRE LA RENTA	\$	(17,331.83)
<b>UTILIDAD NETA</b>	<b>\$</b>	<b>45,693.01</b>

Dr. Pedro Geoffroy Carletti  
 Director Vicepresidente

Adonay Enrique Romero  
 Contador General